Fait pendant les calendes de mars, sous 
le troisième consulat des empereurs Valen­
tinien et de Valens. 870. 

A I D O I R I E. A*S 
§. 6. Quisquis igitur ex iis quos agere 

permisimus , vult esse causidicus : eam 
solam quam sumet tempore agendi, sibi 
sciât esse personam, quousque causidicus 
est. Nec putet quisquam honori suo ali-
quid esse detractum : cura ipse necessita-
tem elegerit standi, et conteinpserit jus se— 
dendi. 

P P . io cal. septemb. Valentiniano et 
Valente AA. Conss. 368. 

7. lidem etGratianus A A A. ad Olybriiim p. f» 

Providendnm est, ne ii quos in foro aut 
meritum nobilissimos fecerit, aut vetus-
tas, in unâ parte consistant : aîiam à ru— 
dibus atque tyronibus necesse sit sustineri ; 
atque ideo si in uno auditorio duo tantùni 
pra? céeteris fuerint, vel plures, quorum 
fama sit hilarior, in jndicantis ofîiciosit, 
ut par causidicorum distributio fiât, et exœ-
quetur partibus auxilium singulorum, et 
œqua divisio procédât. Si quis vero monitus 
à judice, eâ exciisatione , quae neqneat conr-
probari , cuicunque parti patrociniurn de-
negaverit; careat foro-, sciât etiam nun-
quam sibi ad agendum copiant posse resti— 
tui. Si quis autem ex litigatoribu deteetus 
fuerit separatim tractasse cum plurimis , 
et adversario suo tali fraude snbtraxisse 
paris defensionis copiam , ostendet procuL-
dubio iniquam à se litem foveri, et aucto-
ritatem judiciariam à se delusain experie-
tur» 

Dat. cal. mart., Valentiniano et Valente 
AA. utrisque m Conss. 3^o. 
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8. Impp. Léo et Anthe?7iius AA. Nicos-

trato v. p. 
iNemo vel in foro magnitudinis tuce, vel 

in provinciali judicio, vel a p u d q u e n q u a m 
judicem accédât ad togatorum consortium, 
nisi sacrosanctis catliolicce religionis fuerit 
imbutus mysteriis.jSin autera aîiquid q u o -
quo modo, vel quâdam macliinatione fac-
tum vel atlentatum fuerit , ofïicium quidem 
sublimitatis tuse centuni librarum auri jac-
turam pro condenmatione sustineat. Idem 
vero, quicunque ausus fuerit contra p ro -
vidum nostrae serenitatis decretum, offi-
cium advocationis per subreptionem arr i-
pere , et proliibiium patrocinium praesti-
lerit, ab advocationis oiïlcio remotus , s t y -
lum proscriptionis atque perpetui exilii 
specialiter sustinebit: scituris etiam provin-
ciarum rectoribus, quod is subcujus admi-
nistratione aliquid hujusmodi fuerit atten-
t a t u m , partis bonorum dimidiac proscr ip-
tionem , et pœnam exilii per quinquennium 
sustinebit.